
1/3 

*P/170022* 
 

 

 

                                                             

 

 

 

 

 

KLASA: UP/I-034-02/22-18/7 

URBROJ: 371-06-22-10 

Zagreb, 29. kolovoza 2022. 

Hrvatska energetska regulatorna agencija, OIB: 83764654530, na temelju članka 41. stavka 2. Zakona 

o općem upravnom postupku („Narodne novine“, broj 47/09 i 110/21), u upravnom postupku 

pokrenutom na zahtjev za produženje važenja prethodnog rješenja o stjecanju statusa povlaštenog 

proizvođača električne energije trgovačkog društva ENERGIJA VIROVITICA d.o.o. za proizvodnju 

električne energije, toplinske energije i peleta, Industrijska 7, Županja, OIB: 42325007628, koje 

zastupaju skupno predsjednik uprave Aleš Mokrý, OIB: 22845864579 i član uprave Mirko Medenica, 

OIB: 00123642342, na 27. sjednici Upravnog vijeća Hrvatske energetske regulatorne agencije, 

održanoj 29. kolovoza 2022., donosi sljedeće  

 

R J E Š E NJ E 

 

Odbacuje se zahtjev trgovačkog društva ENERGIJA VIROVITICA d.o.o. za proizvodnju električne 

energije, toplinske energije i peleta, Industrijska 7, Županja, MBS: 010083772, OIB: 42325007628, 

za produženje važenja Prethodnog rješenja o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne 

energije, klasa: UPI 034-02/15-30/69, urbroj: 371-01/15-05 od 14. prosinca 2015., za postrojenje 

naziva Energana Virovitica. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Hrvatska energetska regulatorna agencija (dalje: HERA) zaprimila je 15. lipnja 2022. zahtjev 

trgovačkog društva ENERGIJA VIROVITICA d.o.o. za proizvodnju električne energije, toplinske 

energije i peleta, Industrijska 7, Županja, MBS: 010083772, OIB: 42325007628 (dalje: ENERGIJA 

VIROVITICA d.o.o.) za produženje važenja Prethodnog rješenja o stjecanju statusa povlaštenog 

proizvođača električne energije, klasa: UPI 034-02/15-30/69, urbroj: 371-01/15-05 od 14. prosinca 

2015., za postrojenje naziva Energana Virovitica (dalje: Zahtjev), a 28. srpnja 2022. dopunu 

predmetnoga Zahtjeva. 

Uvidom u Zahtjev trgovačkog društva ENERGIJA VIROVITICA d.o.o. i dopunu istoga, utvrđeno je 

da ne postoje zakonske pretpostavke za pokretanje postupka za produženje važenja Prethodnog 

rješenja o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije, klasa: UPI 034-02/15-30/69, 

urbroj: 371-01/15-05 od 14. prosinca 2015., za postrojenje naziva Energana Virovitica (dalje: 

Prethodno rješenje). 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 

 



2/3 

HERA je na 26. sjednici Upravnog vijeća održanoj 14. prosinca 2015. trgovačkom društvu 

ENERGIJA VIROVITICA d.o.o., izdala Prethodno rješenje na razdoblje od 4 (četiri) godine za koje 

je uvidom u spis utvrđeno da je postalo pravomoćno 14. prosinca 2015.  

Nastavno, HERA je 5. sjednici Upravnog vijeća održanoj 9. ožujka 2020. na temelju zahtjeva 

trgovačkog društva ENERGIJA VIROVITICA d.o.o., od 13. prosinca 2019., izdala Rješenje, klasa: 

UP/I-034-02/15-30/0069, urbroj: 371-06-20-12, kojim se Prethodno rješenje produžuje na razdoblje 

od 24 mjeseca, koje se računa od 15. prosinca 2019. 

Nadalje, HERA je na 30. sjednici Upravnog vijeća održanoj 30. prosinca 2020., na temelju zahtjeva 

trgovačkog društva ENERGIJA VIROVITICA d.o.o., od 22. prosinca 2020., izdala Rješenje, klasa: 

UP/I-034-02/15-30/0069, urbroj: 371-06-20-15, kojim se Prethodno rješenje produžuje na razdoblje 

od 6 (šest) mjeseci, koje se računa od 16. prosinca 2021. 

Člankom 7. stavkom 2. Pravilnika o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije 

(„Narodne novine“, broj 132/13, 81/14, 93/14, 24/15, 99/15 i 110/15; dalje Pravilnik), propisano je 

da se rok važenja prethodnog rješenja može, na zahtjev nositelja projekta, produžiti jednom, za još 

24 mjeseca ukoliko se Agenciji, prije isteka roka važenja prethodnog rješenja dostavi javnobilježnički 

ovjerena izjava nositelja projekta da je u gradnju proizvodnog postrojenja utrošeno najmanje 50% 

planiranih investicijskih troškova. Stavkom 3. toga članka propisano je da je nositelj projekta uz 

izjavu iz stavka 2. toga članka, dužan Agenciji dostaviti i analizu opravdanosti izgradnje proizvodnog 

postrojenja, na temelju kojega je izdano energetsko odobrenje. 

Nadalje, člankom 9. Uredbe o izmjenama i dopunama Uredbe o poticanju proizvodnje električne 

energije iz obnovljivih izvora energije i visokoučinkovitih kogeneracija („Narodne novine“, broj 

60/20; dalje: Uredba) propisano je da će se prethodna rješenja o stjecanju statusa povlaštenog 

proizvođača električne energije koja su izdana i/ili produžena u skladu s odredbama Pravilnika, a čije 

bi važenje trebalo isteći nakon nastupanja okolnosti prouzrokovanih pandemijom virusa COVID-19, 

zbog čega projekti nisu mogli biti realizirani u rokovima važenja prethodnog rješenja, produžiti na 

zahtjev nositelja projekta, na razdoblje ne dulje od šest mjeseci od dana isteka važenja prethodnog 

rješenja, uz dostavu dokumentacije kojom se dokazuje nemogućnost završetka proizvodnog 

postrojenja u rokovima iz prethodnog rješenja. 

Člankom 41. stavkom 2. Zakona o općem upravnom postupku propisano je da će službena osoba kad 

utvrdi da ne postoje zakonske pretpostavke za pokretanje postupka, rješenjem odbaciti zahtjev.  

U konkretnom slučaju Prethodno rješenje produženo je na 24 mjeseca Rješenjem klasa: UP/I-034-

02/15-30/0069, urbroj: 371-06-20-12 od 9. ožujka 2020., u skladu s citiranom odredbom Pravilnika.  

Nadalje, a imajući u vidu navode podnositelja zahtjeva da Uredbom nije izrijekom propisano da se 

zahtjev za produženje prethodnog rješenja može podnijeti samo jednom ističe se kako je Uredbom 

izrijekom propisano da se prethodno rješenje može produžiti na razdoblje ne dulje od šest 

mjeseci, a što je u konkretnom slučaju učinjeno Rješenjem, klasa: UP/I-034-02/15-30/0069, urbroj: 

371-06-20-15 od 30. prosinca 2020. te stoga nema zakonskih pretpostavki za pokretanje postupka za 

produženje važenja Prethodnog rješenja.  

Slijedom navedenoga, odlučeno je kao u izreci ovoga Rješenja. 

 

Predsjednik Upravnog vijeća 

 

mr. sc. Danijel Žamboki, v. r. 

 

 

 

 



3/3 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 

Ovo Rješenje je izvršno. 

Protiv ovoga Rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog 

suda u Osijeku, u roku od 30 dana od dostave ovoga Rješenja. 
 

 

 


